
UCHWAŁA NR XXIV/328/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), w związku z art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) Rada Miejska w Miastku uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Postanawia się uznać za bezzasadny wniosek z dnia 24 listopada 2025 r., z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miastku do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B61B6B0F-FDB1-4171-BE69-B9EFC0FD54EC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu  24 listopada 2025 r. do Rady Miejskiej w Miastku wpłynął wniosek osoby fizycznej (R.S.), 
dotyczący zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w zakresie działań Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Miastku. 

Zgodnie z dyspozycją art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz jednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje komisję rewizyjną. 

Jak wynika z powyższego przepisu, komisja rewizyjna nie jest uprawniona do przeprowadzania kontroli 
działań przewodniczącego rady gminy (rady miejskiej), a jedynie wójta, gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz jednostek pomocniczych gminy. Kompetencji takich nie przyznają komisji również inne przepisy. 

Ponieważ zakres uprawnień komisji nie obejmuje kontroli działań przewodniczącego rady gminy (rady 
miejskiej), wniosek należy uznać za bezzasadny. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 246 § 1 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego: „Wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym 
w rozdziale 2 niniejszego działu.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B61B6B0F-FDB1-4171-BE69-B9EFC0FD54EC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/328/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-12-19T07:59:21+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




